
Pagina  1 di 4   

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 243 del 23/01/2023  
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA TECNICA 
Ing. Valerio Vargiu 
 

 

OGGETTO: Emergenza COVID-19. Presa d’atto dell’esecuzione degli interventi di manutenzione 
straordinaria al fine di garantire l’installazione di una nuova centrale di Aria Medicale SOLAIR  presso il 
Covid Hospital PO Binaghi e la realizzazione di n.16 posti letto di D.O. Covid tecnologicamente avanzati 
presso il P.O. Binaghi con l’implementazione di prese d’aria medicale ad alto flusso per alimentare 
eventuali ventilatori polmonari a supporto del paziente; nonché la produzione di alti flussi di Ossigeno e 
lo spostamento n. due testa letto presso la degenza U.O. Cardiologia PO SS Trinità  affidati – ai sensi 
dell’art. 63, comma 2 lett.b) punto 2) e lett.c) del D.Lgs. 50/2016 – all’Operatore Economico SOL S.p.A. 
CUP B27H21006000002. Approvazione e liquidazione SAL n.1. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 
Dott.ssa Michela Pinna 
______________________ 

 
 

Il Direttore della 
SC ATC 

 
Ing. Valerio Vargiu 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [ ]                            NO [X ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 

 

 

 

 

 

 

                                                                SERVIZIO SANITARIO 

                                                REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIONE REGIONALE DELLA SALUTE 

UtenteAsl1
Font monospazio
354              31  01 2023 



Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA CAGLIARI 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.1 del 03/01/2023 con la quale viene prorogata e 

confermata in via provvisoria fino al 31/01/2023 e comunque non oltre il tempo strettamente 

necessario all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa prevista nell’allegato 

alla Deliberazione n.132 del 01/07/2022; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.132 del 01/07/2022 con la quale veniva ridefinita 

in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 

all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in ARES; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 401 del 15/03/2018 con cui è stato conferito 

all’Ing. Valerio Vargiu l’incarico di Direttore della S.C. Area Tecnica, afferente al Dipartimento Area 

Tecnica, confermato con deliberazione n.132 del 01/07/2022;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
PREMESSO  
-  che con Determinazione Dirigenziale n.3373 del 10/11/2022 è stata disposta la Presa d’atto 
dell’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria al fine di garantire l’installazione di 
una nuova centrale di Aria Medicale SOLAIR  presso il Covid Hospital PO Binaghi e la 
realizzazione di n.16 posti letto di D.O. Covid tecnologicamente avanzati presso il P.O. Binaghi con 
l’implementazione di prese d’aria medicale ad alto flusso per alimentare eventuali ventilatori 
polmonari a supporto del paziente; nonché la produzione di alti flussi di Ossigeno e lo spostamento 
n. due testa letto presso la degenza U.O. Cardiologia PO SS Trinità  affidati – ai sensi dell’art. 63, 
comma 2 lett.b) punto 2) e lett.c) del D.Lgs. 50/2016 – all’Operatore Economico SOL S.p.A., con 
sede legale in via Borgazzi n.27 – Monza – P.IVA 00771260965, per un importo stimato di € 
91.480,15 oltre IVA al 22% sul conto gestionale A102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso”; 
e un importo di € 7.422,15 oltre iva di legge sul conto gestionale A102020204 “Fabbricati 
indisponibili per le manutenzioni straordinarie in un’unica soluzione”, dando atto che gli stessi 
saranno contabilizzati a consuntivo a misura sulla scorta delle quantità realmente eseguite; 
 
-  che il Responsabile del Procedimento relativi i lavori/interventi di adeguamento impiantistica dei 
locali e dei reparti necessari per l’allestimento e/o implementazione dei posti letto di degenza 
ordinaria e di terapia intensiva e sub intensiva, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 è l’Ing. 
Valerio Vargiu; mentre le funzioni di D.L. sono state affidate ai sensi dell’art.101 del D.Lgs. 
50/2016 al Geom. Antonio Lilliu per il PO SS Trinità e all’Ing. Andrea Potenza per il P.O. Binaghi, 
entrambi in servizio presso la SC Area Tecnica Cagliari; 
 
-  che sono stati assegnati alla procedura in oggetto i seguenti codici CIG 892279073, Smart Cig 
Z1F329F029, CUP B27H21006000002; 



Pagina  3 di 4   

VISTO lo stato di avanzamento dei lavori n.1 predisposto dal Direttore dei Lavori Ing. Andrea 
Potenza per i lavori eseguiti a tutto il 05/12/2022 presso il PO Binaghi dell’importo di € 86.906,14 
oltre iva di legge, per un totale di € 106.025,50, allegato al presente provvedimento sub lett.” A”; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti di contabilità come indicati ai punti che 
precedono e come attestato nel certificato di pagamento n.1 predisposto dal RUP ed allegato al 
presente atto sub Lett. “B”; 
 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016 
 
SU parere conforme del RUP  
 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE gli atti di contabilità predisposti dal D.L. e dal RUP relativi ai lavori eseguiti 

presso il PO Binaghi ed afferenti all’affidamento disposto in favore della SOL S.P.A. con 

determinazione dirigenziale n.3373 del 10/11/2022, come da allegati A e B, uniti al presente 

provvedimento; 

2) DI LIQUIDARE in favore della SOL S.P.A, con sede legale in Via Borgazzi n.27 – Monza – 

P.IVA 00771260965, lo stato di avanzamento lavori n.1 per i lavori eseguiti presso il P.O 

Binaghi per un importo di € 86.906,00 oltre IVA di legge, per un totale di € 106.025,50; 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES; 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA 

Ing. Valerio Vargiu 

 

 

 



Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Stato avanzamento lavori n.1 

2) Certificato di pagamento n.1 

 
 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 
 

 
 

 

 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
31    01   2023         15    02   2023


		2023-01-23T16:26:01+0100
	PINNA MICHELA


		2023-01-25T10:42:01+0100
	VARGIU VALERIO


		2023-01-31T12:20:51+0100
	LEI GAVINO




